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Færdsels- og parkeringsregler for Område 6 

Adgangsvejen til Område 6 er i henhold til færdselslovens §40 klassificeret som ”Opholds- og lege-

område”, hvilket er markeret med følgende skilt ved indkørslen til området: 

 

Der er i bekendtgørelse nr. 479 fra 1978 fastsat særlige regler for færdsel i ”Opholds- og legeom-

råde”, hvoraf følgende regler skal fremhæves: 

- Kørsel i området må kun ske ved meget lav hastighed, max. 15 km i timen 

- De kørende skal udvise særlig agtpågivenhed og hensynsfuldhed over for legende børn og 

gående 

- Parkering af biler må ikke ske uden for særligt afmærkede P-pladser 

Parkering i Område 6:  

Parkering af biler i Område 6 må således kun ske på særligt afmærkede P-pladser. Det vil sige, i de 

enkelte ejendommes carporte og på de udmatrikulerede P-pladser i bunden af adgangsvejen. Der er 

i h.t. lokalplan 74 kun én P-plads pr. bolig inden for Område 6. Herudover er der mulighed for at par-

kere på en af gæsteparkeringspladserne i Område 10. Hvis en husstand har mere end én bil, skal den 

anden bil/de andre biler således parkeres på en gæsteparkeringsplads. 

Gæster, håndværkere, vinduespudsere og andre, der skal udføre et stykke arbejde eller har et andet 

ærinde i Område 6, skal som hovedregel parkere deres bil på en gæsteparkeringsplads eller evt. på 

ejerens/lejerens P-plads, hvis dette er mere hensigtsmæssigt. Ejeren/lejeren må i så fald flytte sin 

egen bil til en gæsteparkeringsplads.  

Bemærk, at det ikke er tilladt for gæster, håndværkere m.v. at benytte de udmatrikulerede P-pladser 

uden ejerens/lejerens tilladelse, heller ikke, hvis de skulle være ledige. 

Standsning for af- og pålæsning uden for de afmærkede P-pladser er dog tilladt, hvis bilen ikke er til 

gene for andre, herunder ind- og udkørsel til/fra afmærkede P-pladser samt passage af andre biler.  

Det er den enkelte ejers/lejers ansvar at informere gæster, håndværkere m.v. om disse parkerings-

regler og sikre, at reglerne overholdes. 


